
UCHWAŁA NR XI/52/24 
RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LI/316/18 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 31 sierpnia 2018r. w sprawie 
określenia zasad ustalania, rozliczania i obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Krotoszyński 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 poz. 107) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LI/316/18 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 31 sierpnia 2018r. w sprawie określenia 
zasad ustalania, rozliczania i obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 
nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Krotoszyński, Załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krotoszyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Krotoszyńskiego 

 
 

dr Piotr Osuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D30AA34-DC1D-4393-8F87-FE0C4EB5DD8F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/52/24 

Rady Powiatu Krotoszyńskiego 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

ZASADY UDZIELANIA I ROZMIAR OBNIŻEK DLA NAUCZYCIELI, KTÓRYM POWIERZONO STANOWISKA 
KIEROWNICZE W SZKOŁACH LUB PLACÓWKACH 

1. Ustala się rozmiar obniżek godzin dla dyrektorów i wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne 
stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Krotoszyński: 

L.p.  
Stanowisko kierownicze 

Rozmiar obniżek 
w godzinach 

1. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej: 
 
1)do 19 oddziałów 
2)20 i więcej oddziałów 

 
 

13 
15 

2. Wicedyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej: 
 
1)do 19 oddziałów 
2)20 i więcej oddziałów 

 
 

9  
11 

 
3. 

 
Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej  

 
15 

 
4. 

 
Dyrektor specjalnego ośrodka szkolno-
wychowawczego 

 
14 

 
5. 

 
Wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno-
wychowawczego 

 
10 

 
 

6. 
 
Dyrektor młodzieżowego ośrodka wychowawczego 

 
14  

 
7. 

 
Wicedyrektor młodzieżowego ośrodka 
wychowawczego 

 
10 

8. Kierownik szkolenia praktycznego: 
1) do 19 oddziałów 
2) 20 i więcej oddziałów 

 
12  
14  

2. Rozmiar obniżek ustalony w punkcie 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D30AA34-DC1D-4393-8F87-FE0C4EB5DD8F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 986 ze zm.) obliguje organy prowadzące szkoły i placówki do ustalenia zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek dla dyrektorów, wicedyrektorów i nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w 
prowadzonych szkołach i placówkach. Rada Powiatu Krotoszyńskiego w załaczniku nr 2 do zmienianej 
uchwały wywiązała się z tego obowiązku. W załączniku tym obniżki zostały ustalone w powiązaniu 
z pensum obowiązującym danego nauczyciela, w chwili obecnej zmiany na stanowiskach kierowniczych 
skutkujące zmianą pensum powodują konieczność zmiany uchwały w celu umożliwienia ustalenia rozmiaru 
obniżki dla danej osoby. W związku z tym faktem należy ustalić obniżki w taki sposób, aby zapewnić 
uniwersalność ich stosowania. 

 

 

 Przewodniczący Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego 

  

mgr Paweł Radojewski 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D30AA34-DC1D-4393-8F87-FE0C4EB5DD8F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/52/24 RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - ZASADY UDZIELANIA I ROZMIAR OBNIŻEK DLA NAUCZYCIELI, KTÓRYM POWIERZONO STANOWISKA KIEROWNICZE W SZKOŁACH LUB PLACÓWKACH
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1

	Uzasadnienie


